Российская  Федерация

Совет депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района
Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

29.04.2016                                                          № 18                                                       с.Барановка
О внесении изменений в решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 31.07.2012 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Барановском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2015 №63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы» Совет депутатов Барановского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов Барановского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края от 31.07.2012 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Барановском сельсовете Змеиногорского района Алтайского края» следующие изменения:
1) пункт 3 части 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«3) подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих;»;

2) исключить из Реестра должностей муниципальной службы в Барановском сельсовете Змеиногорского района следующие должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Администрации муниципального образования:
Старшая должность - главный специалист по финансам Администрации Барановского сельсовета;

Младшая  должность – специалист первой категории.

3) абзац 4 пункта 21 Положения о проведении аттестации муниципальных служащих в Барановском сельсовете Змеиногорского района изложить в следующей редакции:

«о направлении муниципального служащего для получения дополнительного профессионального образования.»;

3) в пункте 1 Положения о порядке ведения Реестра муниципальных служащих в муниципальном образовании Змеиногорский район слово «муниципальные» исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                                                     С.А.Сармин